

Finanzbericht 2021

vom 31.12.2021

1. Die vom Verein verwendeten Konten sind Folgende:

Raiffeisenbank St. Gallen
CH79 8080 8006 0415 9721 9
Kontoinhaber: Verein helfen helfen®

Kreditkarte Mastercard Prepaid
1107 5680 0808 5678
Kontoinhaber: Verein helfen helfen®

2. Kontostände per 31.12.2021

Raiffeisenbank	CHF 16'351.98
Kreditkarte	CHF 150.35

3. Finanzentwicklung

Im Anhang befindet sich die Jahresrechnung 2021 mit Erfolgsrechnung und Bilanz. Folgende Erträge sind für die Begleichung von Aufwendungen im Jahr 2021 eingegangen:

3200 Mitgliederbeiträge	CHF 1'820.00
3201 Sponsoringbeiträge	CHF 10'020.00
3100 Erträge Kampagne #Immerda	CHF 20'080.00
3680 Sonstige Erlöse	CHF 745.75

4. Revision

Für die Revision wurden Livia Brühlmann und Sandro Degen an der Generalversammlung vom 29.12.2021 gewählt. Die Revision hat die Jahresrechnung des Vereins helfen helfen[®] Schweiz für das am 31. Dezember 2021 abgeschlossene Geschäftsjahr geprüft.

Die Jahresrechnung wurde aufgrund von Stichproben und Analysen geprüft. Bilanz und Erfolgsrechnung stimmen mit der Buchhaltung überein. Nach unserer Beurteilung entsprechen die Buchführung und die Jahresrechnung den gesetzlichen und statutarischen Vorschriften.



Livia Brühlmann
Revisorin



Sandro Degen
Revisor



Nils Winterhalter
Kassier helfen helfen[®] Schweiz

Basel, den 09.07.2022

Definitive Erfolgsrechnung

Adresse: helfen helfen Schweiz, Hochbergerstrasse 70, 4057 Basel

Periode: 01.01.2021 bis 31.12.2021

Alle Beträge in CHF

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN	31.12.2021	31.12.2020	%
Erlöse aus Beiträgen	11'840.00	11'416.00	+3.71%
Erlös aus Mitglieder- und Sponsoringbeiträgen	11'840.00	11'416.00	+3.71%
3200 Mitgliederbeiträge	1'820.00	1'481.50	+22.85%
3201 Sponsoringbeiträge	10'020.00	9'934.50	+0.86%
Kampagne #Immerda	20'080.00	613.75	+3,171.69%
3100 Erträge Immerda	20'080.00	613.75	+3,171.69%
Kampagne Ukraine-Einsatz	0.00	0.00	0.00%
Kampagne 10 - Gesichter	0.00	0.00	0.00%
Übrige Erlöse	745.75	1'200.00	-37.85%
Nebenerlöse aus Lieferungen und Leistungen	0.00	0.00	0.00%
Spenden	745.75	1'200.00	-37.85%
3680 Spenden	745.75	1'200.00	-37.85%
Erlösminderungen	-0.50	0.00	-100.00%
3800 Skonti	-0.50	0.00	-100.00%
Total Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen	32'665.25	13'229.75	+146.91%

ERLÖSE AUS VERKAUF KLEBER, FLYER ETC.	31.12.2021	31.12.2020	%
Erlös aus Verkauf Kleber, Flyer etc.	0.00	0.00	0.00%
Total Erlöse aus Verkauf Kleber, Flyer etc.	0.00	0.00	0.00%

AUFWAND FÜR MATERIAL, HANDELSWAREN, DIENSTLEISTUNGEN UND ENERGIE	31.12.2021	31.12.2020	%
Handelswarenaufwand	0.00	-25.30	+100.00%
Handelswarenaufwand	0.00	-25.30	+100.00%
4200 Einkauf Handelsware	0.00	-25.30	+100.00%
Direkte Einkaufsspesen Handel	0.00	0.00	0.00%
Kampagne #Immerda	-11'491.04	0.00	-100.00%
4100 Einkauf Dienstleistungen #Immerda	-4'138.84	0.00	-100.00%
4101 Spesen Verpflegung / Übernachtung #Immerda	-778.04	0.00	-100.00%
4110 Einkauf Produktion Werbeartikel #Immerda	-6'574.16	0.00	-100.00%
Sub-Kampagne 10 M 10 G	-2'094.95	0.00	-100.00%
4112 Einkauf Dienstleistungen Sub-Kampagne	-1'161.55	0.00	-100.00%
4113 Einkauf Produktion Werbeartikel Sub-Kampagne	-933.40	0.00	-100.00%
Kampagne Ukraine-Einsatz	0.00	0.00	0.00%
Aufwand für bezogene Dienstleistungen	0.00	0.00	0.00%
Aufwand für bezogene Dienstleistungen	0.00	0.00	0.00%
Direkte Einkaufsspesen bezogene Dienstleistungen	0.00	0.00	0.00%
Übriger Aufwand für Material, Handelswaren und Dienstleistungen	0.00	0.00	0.00%
Übriger Handelswarenaufwand	0.00	0.00	0.00%
Übriger Aufwand für Dienstleistungen	0.00	0.00	0.00%
Direkte Einkaufsspesen	0.00	0.00	0.00%
Bestandesänderungen und Material- / Warenverluste	0.00	0.00	0.00%
Bestandesänderungen Material und Handelswaren	0.00	0.00	0.00%
Einkaufspreisminderungen	0.00	0.00	0.00%
Total Aufwand für Material, Handelswaren, Dienstleistungen und Energie	-13'585.99	-25.30	-53,599.57%
Bruttoergebnis I (Bruttogewinn)	19'079.26	13'204.45	+44.49%

PERSONALAUFWAND	31.12.2021	31.12.2020	%
------------------------	-------------------	-------------------	----------

PERSONALAUFWAND	31.12.2021	31.12.2020	%
Personalaufwand	0.00	0.00	0.00%
Lohnaufwand	0.00	0.00	0.00%
Sozialversicherungsaufwand	0.00	0.00	0.00%
Übriger Personalaufwand	-350.91	-362.65	+3.24%
Personalbeschaffung	0.00	0.00	0.00%
Aus- und Weiterbildung	0.00	0.00	0.00%
Spesenentschädigungen effektiv	-350.91	-203.70	-72.27%
5821 Verpflegungsspesen	-350.91	-203.70	-72.27%
Spesenentschädigungen effektiv	0.00	-158.95	+100.00%
5880 Mitglieder Aufwendungen	0.00	-158.95	+100.00%
Privatanteile Personalaufwand	0.00	0.00	0.00%
Total Personalaufwand	-350.91	-362.65	+3.24%

**ÜBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND,
ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN S
OWIE FINANZERGEBNIS**

	31.12.2021	31.12.2020	%
Raumaufwand	-976.20	0.00	-100.00%
Fremdmieten Geschäftslokaltäten	-330.00	0.00	-100.00%
6000 Mietzins	-330.00	0.00	-100.00%
Eigenmieten Geschäftslokaltäten	-646.20	0.00	-100.00%
6030 Mietzins Parkplätze	-646.20	0.00	-100.00%
Nebenkosten	0.00	0.00	0.00%
Reinigung	0.00	0.00	0.00%
Unterhalt Geschäftsräume	0.00	0.00	0.00%
Privatanteile Raumaufwand	0.00	0.00	0.00%
Unterhalt, Reparaturen, Ersatz (URE)	-894.20	0.00	-100.00%
6130 URE Büromobiliar	-894.20	0.00	-100.00%
Fahrzeug- und Transportaufwand	-6'679.62	-2'438.77	-173.89%
Fahrzeugaufwand	-6'679.62	-2'438.77	-173.89%
6200 Reparaturen, Service, Reinigung	-1'586.70	-1'144.35	-38.66%
6210 Betriebsstoffe	-4'445.22	-1'084.42	-309.92%
6220 Versicherungen	-210.00	-210.00	0.00%
6230 Abgaben, Gebühren, Bewilligungen	-337.70	0.00	-100.00%

ÜBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND, ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN S OWIE FINANZERGEBNIS	31.12.2021	31.12.2020	%
6264 Fahrzeugmieten	-100.00	0.00	-100.00%
Transportaufwand	0.00	0.00	0.00%
Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren, Bewilligungen	-226.75	-185.00	-22.57%
Sachversicherungen	0.00	0.00	0.00%
Abgaben, Gebühren, Bewilligungen	-226.75	-185.00	-22.57%
6360 Abgaben, Gebühren, Bewilligungen	-226.75	-185.00	-22.57%
Energie- und Entsorgungsaufwand	0.00	0.00	0.00%
Energieaufwand	0.00	0.00	0.00%
Entsorgungsaufwand	0.00	0.00	0.00%
Verwaltungs- und Informatikaufwand	-1'581.03	-1'147.66	-37.76%
Verwaltungsaufwand	-1'238.10	-893.56	-38.56%
6500 Büromaterial	-570.50	-437.86	-30.29%
6510 Telefon	-49.20	-58.70	+16.18%
6512 Internet	-149.00	-189.60	+21.41%
6513 Porti	-469.40	-207.40	-126.33%
Informatikaufwand	-342.93	-254.10	-34.96%
6570 Leasing und Miete Hard- und Software	-342.93	-254.10	-34.96%
Werbeaufwand	-3'240.54	-577.32	-461.31%
Werbeinserate, elektronische Medien	-14.90	0.00	-100.00%
6600 Werbeinserate	-14.90	0.00	-100.00%
Werbedrucksachen, Werbematerial, Reklameartikel, Muster	-3'225.64	-385.90	-735.87%
6610 Werbedrucksachen, Werbematerial	-3'225.64	-385.90	-735.87%
Schaufenster, Dekoration, Fachmessen, Ausstellungen	0.00	0.00	0.00%
Reisespesen, Kundenbetreuung	0.00	-191.42	+100.00%
6640 Reisespesen, Kundenbetreuung	0.00	-191.42	+100.00%
Werbebeiträge, Sponsoring	0.00	0.00	0.00%
Öffentlichkeitsarbeit, Public Relations	0.00	0.00	0.00%
Sonstiger betrieblicher Aufwand	0.00	0.00	0.00%
Wirtschaftsauskünfte, Betreibungen	0.00	0.00	0.00%
Betriebsergebnis vor Zinsen und Abschreibung (EBITDA)	5'130.01	8'493.05	-39.60%

**ÜBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND,
ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN S
OWIE FINANZERGEBNIS**

	31.12.2021	31.12.2020	%
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Positionen des Anlagevermögens	0.00	0.00	0.00%
Abschreibungen und Wertberichtigungen mobile Sachanlagen	0.00	0.00	0.00%
Vorteil/Nachteil Saldosteuersatz	0.00	0.00	0.00%
Betriebsergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	5'130.01	8'493.05	-39.60%
Finanzaufwand und Finanzertrag	-234.00	-128.50	-82.10%
Finanzaufwand	-234.00	-128.50	-82.10%
6940 Bankspesen	-234.00	-128.50	-82.10%
Finanzertrag	0.00	0.00	0.00%
Total Übriger betrieblicher Aufwand, Abschreibungen und Wertberichtigungen sowie Finanzergebnis	-13'832.34	-4'477.25	-208.95%

BETRIEBLICHER NEBENERFOLG

	31.12.2021	31.12.2020	%
Erfolg aus Nebenbetrieben	0.00	0.00	0.00%
Erfolg Nebenbetrieb	0.00	0.00	0.00%
Total Betrieblicher Nebenerfolg	0.00	0.00	0.00%

**BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER,
EINMALIGER ODER PERIODENFREMDER
AUFWAND UND ERTRAG**

	31.12.2021	31.12.2020	%
Betriebsfremder Aufwand und betriebsfremder Ertrag	0.00	0.00	0.00%
Betriebsfremder Aufwand	0.00	0.00	0.00%
Betriebsfremder Ertrag	0.00	0.00	0.00%
Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufwand und Ertrag	660.20	0.00	+100.00%
Ausserordentlicher Aufwand und Ertrag	0.00	0.00	0.00%
Einmaliger Aufwand und Ertrag	0.00	0.00	0.00%
Periodenfremder Aufwand und Ertrag	660.20	0.00	+100.00%
8719 Übriger periodenfremder Ertrag	660.20	0.00	+100.00%
Unternehmenserfolg vor Steuern	4'896.01	8'364.55	-41.47%
Direkte Steuern	0.00	0.00	0.00%
Total Betriebsfremder, ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufwand und Ertrag	660.20	0.00	+100.00%

ABSCHLUSS	31.12.2021	31.12.2020	%
ABSCHLUSS	31.12.2021	31.12.2020	%
Abschluss	0.00	0.00	0.00%
Gewinnverwendung	-5'556.21	-8'364.55	+33.57%
9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust	-5'556.21	-8'364.55	+33.57%
Hilfskonten Nebenbücher	0.00	0.00	0.00%
Total Abschluss	-5'556.21	-8'364.55	+33.57%

Definitive Bilanz per 31.12.2021

Adresse: helfen helfen Schweiz, Hochbergerstrasse 70, 4057 Basel

Periode: 01.01.2021 bis 31.12.2021

Alle Beträge in CHF

AKTIVEN	31.12.2021	31.12.2020	%
Umlaufvermögen	18'032.33	10'981.85	+64.20%
Flüssige Mittel	16'502.33	8'411.85	+96.18%
1020 Bank Postfinance Bern CHF (PostFinance AG)	0.00	1'245.80	-100.00%
1021 Bank Raiffeisenbank CHF (Raiffeisen)	16'351.98	7'166.05	+128.19%
1022 Kreditkartenkonto	150.35	0.00	+100.00%
Transferkonto	0.00	0.00	0.00%
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen (Debitoren)	1'530.00	2'570.00	-40.47%
1100 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen (Debitoren)	1'530.00	2'570.00	-40.47%
Übrige kurzfristige Forderungen	0.00	0.00	0.00%
Vorräte und nicht fakturierte Dienstleistungen	0.00	0.00	0.00%
Aktive Rechnungsabgrenzungen	0.00	0.00	0.00%
Anlagevermögen	0.00	0.00	0.00%
Mobile Sachanlagen	0.00	0.00	0.00%
Total Aktiven	18'032.33	10'981.85	+64.20%

PASSIVEN	31.12.2021	31.12.2020	%
Kurzfristiges Fremdkapital	-1'494.27	0.00	-100.00%
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-1'494.27	0.00	-100.00%
2000 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen (Kreditoren)	-1'474.27	0.00	-100.00%
2030 Erhaltene Anzahlungen von Dritten	-20.00	0.00	-100.00%
Kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten	0.00	0.00	0.00%
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	0.00	0.00	0.00%
Passive Rechnungsabgrenzung und kurzfristige Rückstellungen	0.00	0.00	0.00%
Langfristiges Fremdkapital	0.00	0.00	0.00%
Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten	0.00	0.00	0.00%
Übrige langfristige Verbindlichkeiten	0.00	0.00	0.00%
Rückstellungen sowie vom Gesetz vorgesehene ähnliche Positionen	0.00	0.00	0.00%
Eigenkapital (Einzelunternehmen)	-16'538.06	-10'981.85	-50.59%
Eigenkapital zu Beginn des Geschäftsjahrs	-10'981.85	0.00	-100.00%
2800 Eigenkapital zu Beginn des Geschäftsjahrs	-10'981.85	0.00	-100.00%
Kapitaleinlagen und Kapitalrückzüge	0.00	0.00	0.00%
Privat	0.00	0.00	0.00%
Jahresgewinn oder Jahresverlust	-5'556.21	-10'981.85	+49.41%
2891 Jahresgewinn oder Jahresverlust	-5'556.21	-10'981.85	+49.41%
Total Passiven	-18'032.33	-10'981.85	-64.20%